山西省人      会文件

晋学位办 〔⒛23〕 1号

山西省人民政府学位委员会办公室

关于公布⒛”年山西省优秀博士、硕士学位论文的通知

各研究生培养单位 :

根据山西省人民政府学位委员会《山西省优秀学位论文评

选办法》《山西省人 民政府学位委员会办公室关于上报

⒛21-⒛22学年度研究生学位论文和推荐⒛22年 山西省优秀博

士、硕士学位论文的通知》精神,经各研究生培养单位推荐及

专家复核复查,并经省教育厅公示无异议;最终确定⒛22年度

优秀博士学位论文107篇 、优秀硕士学位论文213篇 (详见附

件),现予以正式公布。

希望各研究生培养单位对入选的优秀学位论文作者和指

导教师给予表彰奖励,鼓励广大研究生和导师在学术上积极进

取、敢于创新,努力产出更多的高水平学位论文。希望受到表

彰的研究生指导教师珍惜荣誉、再接再厉,继续在高层次人才

培养中做出新贡献。

附件:2022年 山西省优秀博士、硕士学位论文名单

山西省 会办公室

(此件依申请公开)

抄送 :驻厅纪检组

附件⒈

⒛”年山西省优秀博士学位论文名单

序号 单位名称 论文题目 作者 导师 论文编号

1 山西大学 他心问题的自然主义审视-ˉ基于错误佶念测试的社会认知研究 张 鑫 殷 杰 2022YB00]

2 山西大学 算法的私法规制研究 席 斌 汪渊智 2022YB002

3 山西大学 中国县域政权
“
政绩困局

”
争议与实证研究一ˉ基于s省县域的检测与反思 李华君 王臻荣 2022Υ B003

4 山西大学 政治态度的制度逻辑——基于s省农民的实证分析 段萌琦 李蓉蓉 2022YB00口

5 山西大学 球场观众替代性羞耻情绪研究 马  虹 石 岩 2022YB00E

6 山西大学 山西晋城盆地方言语音深度研究 原慧艳 乔全生 2022丫 B00C

7 山西大学 西周青铜器生产体系研究 靳 健 谢尧亭 2022YB009

8 山西大学 宋至民国山西乡村文教庙宇研究 魏春羊 郝 平 2022丫B008

9 山西大学 抗战时期中共与阎锡山关系再研究 (193⒍ 1945) 张利杰 行 龙 2022ΥB009

10 山西大学 若干声学双曲系统的稳定性 吕孟贤 郝江浩 2022YBO1C

11 山西大学 算子代数上保持k-交换性和量子熵的映射 张 婷 齐霄霏 z022Υ B011

12 山西大学 基于音叉式石英换能器的光声光谱技术研究 李尚志 董 磊 2022YB012

13 山西大学 基于声子晶体的新奇三维拓扑态及其调控 魏 强 陈 刚 2022YB01彐

14 山西大学 单量子点光致发光闪烁机理及调控研究 杨昌钢 肖连团 2022YB01凵

15 山西大学 二维异质结的层问耦合与激子弛豫超快动力学特性研究 韩双萍 降雨强 2022YB01E

16 山西大学 高斯量子相干性的实验研究 康海军 苏晓龙 2022YB016

17 山西大学 边模纠缠的制备及应用 史少平 郑耀辉 2022Υ B017

18 山西大学 连续变量量子密钥分发协议的安全性分析与性能改善 王 普 李永民 2022ΥB018

19 山西大学 基于光学参量放大的量子干涉仪 左小杰 贾晓军 2022YB019

20 山西大学 氮掺杂多色荧光碳点的制备及其分析应用 贾  晶 双少敏 2022YB02C

21 山西大学 石墨烯基纳米复合物用于生物小分子的电化学检测研究 雷 鹏 双少敏 2022YB021

22 山西大学 基于苯并吡喃嗡盐的荧光探针用于活性硫化物原位成像 黄永飞 阴彩霞 2022YB022

23 山西大学 聚乙烯醇基水凝胶柔性应变传感器的构建与性能研究 石婉辉 韩高义 2022YB02E

24 山西大学 去甲肾 卜腺素特异性荧光探针的构建及原位成像应用 周 娜 阴彩霞 2022YB02口

25 山西大学 亚洲玉米螟RNA干扰分子机制研究 范云鹤 张建珍、吗恩波 2022YB02E

26 山西大学 谷糠多酚抗动脉粥样硬化活性成分鉴定及机制研究 刘丰铭 李卓玉 2022YBO2C

27 山西大学 多模态数据融合理论与方法 梁新彦 钱宇华 2022YB027

28 山西大学 面向块数据的聚类算法研究 余丽琴 曹付元 2022YBO2ε

29 山西大学 多轮文本对话中的情绪预测方法研究 李大宇 王素格 2022YB02g

30 山西大学 细胞器靶向微环境分子荧光探针的合成及生物成像应用 王晓东 董 2022YB03C

31 太原理I大学 纳米改性黄土对垃圾渗滤液污染物的拦截效果和机珥研究 郭李娜 ;Κ水波、赵雪花 2022YB03]

32 太原理I大学 基于翕属磷化物催化剂的锂硫电池电极结构设计、界面优化及性能研究 赵振新 王晓敏 2022YB032

33 太原理I大学 基于多角度人射光源下图像的煤质快速检测方法研究 白飞燕 樊民强 2022YB03

34 太原理工大学 激光辅助钛植人体表面Ⅱo2蓦纳米阵列原位高效抗生物膜感染性能研究 张冠男 姚晓红 2022YB034

35 太原理△大学 镍基氧化物/氢氧化物净化工业废水屮六价铬及机理研究 王志飞 贾虎生 2022YB035

36 太原理工大学 焦化硫膏沥青改性剂及其改性沥青胶结料与混合料路用性能研究 赵永乐 张永发、张国杰 2022YB036

37 太原理工大学 C02对煤岩破断力学响应特性及其细观组构影响的实验研究 孙泽东 宋选民 2022YB037

38 太原理工大学 基于AuNPs负载镍基复合纳米结构的肼传感器的制备及其电化学性能研究 王文达 张文栋 2022YB03ε

第 1页 共 9页

序号 单位名称 论文题目 作者 导师 论文编号

39 太原理T大学 基于金属微观晶体结构的晶格点阵材料力学行为研究与设计 郭 璐 吴桂英 2022YBO39

40 太原理I大学 甘油氢解制1,3ˉ 丙二醇高效Pt-W0X基催化剂的合成与结构调控 赵斌彬 刘 雷 2022YB040

41 太原理工大学 细胞器靶向功能碳量子点的锏备及在癌症诊疗中的应用研究 张博叶 桑胜波 2022ΥB041

42 太原理工大学 碲基热电材料微结构调控与电声输运性能 安德成 王文先 2022ΥB042

43 太原理T大学 钙钛矿太阳能电池效率与稳定性同步提升策略研究 李仕奇 郝玉英 2022YB043

44 太原理T大学 自电再生式电控离了交换系统的构建及冂标离子分离性能的研究 牛俊健 王忠德 2022YB04四

45 太原理工大学 基于金属钛基氧化物缺陷调控及高效光催化水氢能化研究 高佳琦 吴玉程 2022YB045

46 太原理工大学 CrCoM基中熵合金的应变率/温度相关力学性能和变形机理研究 常 慧 李志强 2022YB04C

47 太原理工大学 二维过渡金属/碳复合催化剂的构筑及其电催化性能研究 董雅倩 唐 宾 2022YB047

48 太原理I大学 布尔混沌物理熵源特性分析及随机数产生 刘海芳 王云才 2022YB04ε

49 太原理工大学 多孔炭材料负载纳米Cu20结构调控及催化甲醇氧化羰基化反应的研究 王佳君 李 忠 2022YB04g

50 太原理T大学 超深度脱除焦炉煤气屮噻吩吸附剂的制各及其脱硫机理研究 卫藩婧 常丽萍 2022YB05C

51 太原理I大学 Cus基吸附剂脱汞机理的密度泛函理论研究 王雅慧 王建成 2022YB05]

52 太原理工大学 环境因素驱动的初始风积黄土结构演化机制 张伟伟 李彦荣 2022Υ B05

53 太原理T大学 低阶煤-水/烃类油界面特征及其可浮性强化研究 张 雷 刘生玉 2022YB05E

54 太原理工大学 铋基材料的设计及其光电/电化学性能研究 王宇宏 高利珍 2022YB05凵

55 太原理工大学 液压系统热损耗能量表征及回收利用方法研究 谷正钊 权  龙 2022Υ B05E

56 太原理I大学 基于FMCW雷达的南极冰盖复介电常数反演与应用研究 杨望笑 窦银科 2022YB05C

57 太原理I大学 生物矿化修复混凝土火灾损伤机制及多尺度性能研究 樊亚男 杜红秀 2022YB057

58 太原理工大学 基于电阻率的充填料浆离析状态监测及共反馈流量控制研究 王泽华 冯国瑞 2022YB05ε

59 太原理I大学 基于智能手机数字图像比色法的即时检测技术与仪器研究 李海琴 李晓春 2022YB05ε

60 山西农业大学 黄土高原冬小麦田土壤有机碳库及其影响囚子高光谱估算 乔星星 杨武德 2022ΥB06C

61 山西农业大学 非寄主植物天竺葵挥发物对小菜蛾幼虫的生物活性及对成虫的嗅觉行为研究 宋程飞 郝 赤 2022YB061

62 山西农业大学 叶酸和棕榈脂肪粉对围产期奶牛肝脏脂质代谢的影响 张  臻 刘  强 2022YB062

63 山西农业大学 兰州熊蜂周年繁育特J性及退化机制研究 张 琪 姜玉锁 2022YB063

64 山西农业大学 野黄芩苷抗zEA致小鼠卵巢颗粒细胞凋亡作用靶点的研究 胡盼盼 李宏全 2022YB06四

65 山西农业大学 鸡蛋卵黄提取物X/TG2对 骨骼肌发育影响的研究 李艺雷 王海东 2022YB065

66 山西农业大学 黄花菜卵磷脂代谢机理及调控研究 郭爱华 邢国明 2022YB06C

67 山西农业大学 杉木和阔叶树幼苗不同混交模式影响林木生长的调控机制 查美琴 韩有志 2022丫 B067

68 山西医科大学 神经管畸形与神经外胚层来源肿瘤交集基因的分析与探究 曹 睿 解 军 2022YB06ε

69 山西医科大学 雷公滕红萦对糖尿病心肌病早期能璧重构的疗效和机制研究 郗 锐 李思进 2022YB06g

70 山西医科大学 神经介素V通过ER嗵路诱引LC2s活 化参与变应性鼻炎发病 祁雪萍 赵长青 2022YBO7C

71 山西医科大学 YEATs2在食管鳞癌中的作用机制研究 翟元芳 成晓龙 2022YB071

72 山西医科大学
miRNAˉ 200aˉ3p靶向调控 Rps6ka2基 因缓解大鼠痛情绪的机制研

究                         ` 马 洋 张 宇 2022YBO72

73 山西医科大学
miRˉ9⒍5p靶 向lRs1调控H3K/AKT/GsK3β 信号通路参与铝致学习

记忆损害的机制研究
贺婵婷 牛 侨 2022YB073

74 山西医科大学 矽肺病的发病机制及靶点药物干预研究 张  品 王  辰 2022YB07四

75 山西医科大学 RIP3/MLKL信 弓通路在心肌细胞肥大中的分子机制研究 薛红红 韩清华 2022YB075

76 山西医科大学 自身免疫性疾病患者肠道菌群分型特征及其对免疫系统和预后的影响 张升校 李小峰 2022YB07C

77 山西医科大学 社会资本和基冈交互作用与老年人仝因死亡风险的队列研究 佟 岩 郑建忠 2022YB077

78 山西医科大学 PET评价非阻塞性冠心病患者的冠状动脉微循环功能的临床应用研究 王若楠 李思进 2022Υ B07ε

79 山西医科大学 Tl M-3调 控Treg细 胞对狼疮性肾炎的影响及机制研 高艳芳 李荣山 2022YB07g

第 2页 共 9页

序号 单位名称 论文题 目 作者 导师 论文编号

究

80 山西医科大学 基于单细胞转录组学测序技术对肝细胞癌肿瘤空间异质性和肿瘤千性的研究 赵海潮 赵浩亮 2022YBO8C

81 山西师范大学 新型Cr基磁性纳米材料的可控合成及形成机理研究 杨 欢 王 芳 2O22YB08彐

82 山西师范大学 多层范德华体系中电子输运特性的理论探究 严 志 许小红 2022YB08Ξ

83 山西师范大学 非等价金属取代策略用于质子导电MOFs的忤能提升研究 高 慧 张献明 2022YB08

84 山西师范大学 锰氧化物异质结中磁电性质的研究及调控 姬慧慧 许小红 2022YB08口

85 山西师范大学
“
湖广填四川

”
移民通道上的传统剧场调查研究 苏 娟 延保全 2022YB08E

86 山西师范大学 明清传奇笑谑性研究 姚晓芳 张天曦 2022YB08￡

87 山西财经大学 中国股票市场投资者失望厌恶资产定价研究 武翰章 刘维奇 2022丫B08^

88 山西财经大学 基于双艾柱调控的银行异质性、系统性风险亏宏观经济运行研究 郭丽娟 沈沛龙 2022YB088

89 山西财经大学 资源型企业绿色转型前因组态及其绩效研究 徐银娜 赵国浩 2022YB089

90 山西财经大学
“
双碳

”
背岽下居民生活用电碳减排法律机制及效应评估研究 李壮爱 曹 霞 2022Υ B09C

91 中北大学 铁电电畴调控及导电畴壁温度传感机理研究 乔骁骏 丑修建 2022YB091

92 中北大学 面向人I制氢的半导体电子调控和微流控器件没计研究 陈红梅 张文栋 2022YB092

93 中北大学 复杂网络反应扩散系统的分支理论 苟 巍 靳 祯 2022YB093

94 中北大学 镁合金筒形件旋转挤压变形特性研究 闫 林 张治民 2022YB09四

95 中北大学 FOX-7球形化结晶技术研究 赵鑫华 陈丽珍 2022Υ BO95

96 中北大学 基于先验信息的X射线多谱CT成像与表征算法研究 赵晓杰 陈 平 z022YB09C

97 中北大学 滑雪运动状态智慧监测方法及应用技术研究 杨 云 熊继军 2022YB097

98 中北大学 仿生偏振光罗盘

`惯

导组合定向误差处理方法研究 赵东花 刘 俊 2022YB09ε

99 中北大学 弹载半捷联惯性基组合导航系统关键技术研究 魏晓凯 李 杰 2022YB09g

100 中北大学 典型微纳力敏传感单元抗辐照特性研究 王瑞荣 刘 俊 2022YB10C

101 中北大学 面向多模态MR影像的深度学习脑胶质瘤分割算法研究 张晋京 曾建潮 2022Υ B101

102 太原科技大学 求解昂贵复杂多目标问题的进化优化算法研究 秦淑芬 孙超利 2022YB10

103 太原科技大学 12%Cr耐热钢热加△过程晶粒不均匀演化与成形工艺控制基础 徐 月 刘建生 2022YB103

104 太原科技大学 金属板材构件表面缺陷的激光超声检测理论与技术 于隽雅 陈慧琴 2022Υ B10凵

105 太原科技大学 Az61镁合金棒料径向锻造成形工艺与组织性能研究 邹景锋 马立峰 2022YB105

106 太原科技大学 胀紧联接多目标智能协同设计理论与使役性能研究 宁 可 王建梅 2022YB10C

107 太原科技大学 基于粉煤灰的微波吸收材料制各及性能研究 朱保顺 田玉明 2022YB107

第 3页 共 9页

附件⒉

⒛”年山西省优秀硕士学位论文名单
1 山西大学 朱羔仁学德性思想研究——基于《四书章句集注》和《朱子语类》的分析 张政江 吴文清 2022ΥS00]

2 山西大学 戴夫·埃尔德瓦斯社会结构思想研究 王敏洁 殷 杰 2022Ys002

3 山西大学 基于
“
关系一互动

”
视角的公民信访和政府回应研究 孟令光 任晓春 2022ΥS00

4 山西大学 大学生思想政治理论课获得感研究 梁欢欢 侯红霞 2022Ys00口

5 山西大学 论阿伦特政治思想中的教育关怀 孙 艺 项继发 2022YS00E

6 山西大学 教育学交叉学科在中国的发展问题研究 原左晔 侯怀银 2022Ys00C

7 山西大学 家庭社会经济地位对青少年网络欺凌行为的影响:一项追踪研究 刘介地 高 玲 2022YS00^

8 山西大学 高强度问歇V练改善屮卡西酮戒断者身体机能的代谢组学机制研究 刘杨子纯 韩雨梅 2022YS00ε

9 山西大学 社会记忆视角下太行山区红色叙事的传承研究 行晓荣 郭永平 2022Ys00ε

10 山西大学 竞争系统的最小波速选择机制 李红亮 王  飚 2022YS01C

11 山西大学 具有时滞的宿主体内登革热病毒感染模型的动力学性态 王海峰 田晓红 2022YS011

12 山西大学 双腔光力系统中基于泵浦调制的强机械压缩和光力纠缠 张文杰 郭 奇 2022Ys012

13 山西大学 靶向脂滴的微环境敏感荧光探针的制各及应用研究 裴士增 张彩红 2022Ys013

14 山西大学 基于亚甲基蓝的光学诊疗试剂的开发研究 龙志清 温  莹 2022Υ sO1四

15 山西大学 工维层状D oⅡJacobs°n型芳香基卤化钙钛矿材料的设计合成及光电性能研究 武世超 符冬营 2022YS015

16 山西大学 粘度响应型荧光探针的设计、合成及生物应用研究 张希元 阴彩霞 2022Ys01C

17 山西大学 飞蝗节间膜特性及其依赖的产卵行为研究 邵 提 赵小明 2022Ys017

18 山西大学 谷糠蛋白提取物驱动肠道菌群及其代谢物发挥抗肥胖的效应机制 尹若鹏 单树花 2022Ys01ε

19 山西大学 广灵水神堂
“
百工图

”
壁画中的技艺研究 江文逸 伊 宝 2022YS01g

2O 山西大学 基于深度神经网络特征集成的气象云图像分析 章豪东 王  钰 2022Ys02C

21 山西大学 几类高阶非线性系统的模糊控制和分析 史玉渊 刘振罔 2022YS02]

22 山西大学 掺杂化碳点的制各及其在分析检测中的应用研究 郝育民 弓晓娟 2022YsO2Ξ

23 山西大学 玉米叶部纳米塑料吸收、迁移及对邻苯二甲酸酯富集的影响 雷春丽 孙海峰 2022YSO23

24 山西大学 室温磷光传感体系构筑及其在环境分析屮的应用研究 卫宇馨 卫艳丽 2022Υ s02四

25 山西大学 熔盐法制备粉煤灰基莫来石晶须研究 杜宗沅 高建明 2022YS025

26 山西大学 基于l× 间图片模糊集的信息集成算 r研究及其在多属性决策屮的应用 张 恒 范建平 2022YS02C

27 山西大学 调节焦点对员I建设性越轨行为的影响机制 朱湘玲 王艳子 2022Ys027

28 山西大学 神圣与世俗:宗教旅游中敬畏情绪对游客亲环境行为形成及延续的影响研究 贾雯雯 闫爱萍 2022Ys02ε

29 山西大学 认同理论视域中的晋南民间音乐研究 吴润南 芦柳源 2022YS02g

30 山西大学 民事诉讼中撤销自认的反思与完善 梁 帆 马爱萍、+稼瑶 2022Ys03C

31 山西大学
“
醉驾

”
型危险驾驶罪量刑实证研究一以山西省审判案件为研究样本 王子豪 雷富春 2022YS031

32 山西大学 完善农村相邻关系纠纷多元化解机制调研报告 张强强 史凤林 2022Ys03

33 山西大学 基于 P0l数据的山西省黄河流域体旅资源融合发展研究 刘瑞祥 石晓峰 2022Ys03E

34 山西大学
机器翻译的错误类型及其译后编辑策略 -ˉ以《全球媒体伦理手册》

翻译实践为例
柴李贝 张艳丰 2022ΥS03口

35 山西大学 NHK纪录片《空旅中国》口译实践报告 翟佳文 堀川英嗣 2022YsO3E

36 山西大学 西方广告创意类著作译介引进研究 高 信 李雪枫 2022YS03C

37 山西大学 大同操场城北魏太官粮储遗址炭化粟的C、 N稳定同位萦分析 刘 珊 侯亮亮 2022YS037

38 山西大学 基于电量预测的大用户购电策略研究 张 杰 薛太林 2022YS03ε

39 山西大学 基于石墨烯的宽带可调谐THz超材料吸收器的设计与研究 刘 文 田晋平 2022YsO3￡

第 4页 共 9页

40 山西大学 流数据概念演化的检测方法研究 李 海 郭虎升 2022Ys04C

41 山西大学 基于知识翻译模型的推荐技术研究与应用 李沁文 郑建兴 2022Ys04]

42 山西大学 基于四支模糊环境的∷支决策模型及其在多属性决策中的应用 王新胜 吴美琴 2022YS042

43 山西大学 山奈酚逆转结直肠癌细胞HCT⒏ R对⒌Fu的耐药性及其分子机制研究 杜锦娥 武海丽 2022YS04E

44 山西大学 飞蝗PGANT基因家族的功能及转录调控研究 李 娟 刘晓健 2022YS04口

45 山西大学 《十七帖》与《书谱》技法比较研究及临创取法实践 张琛皓 王力军 2022Ys045

46 太原理工大学
=芯

随动式水压比例阀设计与特性研究 张 恒 廉自生 2022Ys04C

47 太原理工大学 基于叮见/近红外光谱及成像技术的煤和矸石分类方法研究 李廉洁 李 博 2022ΥS047

48 太原理工大学 VR环境下液压支架群复杂位姿检测与虚实交互技术研究 沈宏达 李娟莉 2022Ys04ε

49 太原理工大学 强力错距旋压7075铝合金管材塑性成形机理的研究 郑凡林 陈洪胜 2022Ys04g

50 太原理I大学 复合挤压Az31/GWlO3K双金属复合材料的组织亏力学性能 孟云鹏 樊建锋 2022Ys05C

51 太原理工大学 A|s|430铁素体不锈钢微观组织及氢脆断裂机制研究 王 涛 梁 伟 2022Ys05彐

52 太原理工大学 (zrHfYLaX)0高 熵萤石猁氧化物陶瓷的制各及忤能研究 张丰年 苗 洋 2022Ys05Ξ

53 太原理△大学 镁空气电池用低合金化Mg-Bi基阳极材料的组织特性与放电性能研究 陈宇航 程伟丽 2022YS05

54 太原理工大学
Mgˉ 3znˉ0,5z「XNd合金的显微组织与力学性能研

究
张晋华 聂凯波 2022Ys05凵

55 太原理T大学 基于神经网络的先进驾驶辅助系统屮视觉取程计技术研究 杨斌超 续欣莹 2022Ys05E

56 太原理工大学 无人机自主定位与三维建图技术在南极冰盖探测中的应用研究 武宏伟 窦银科 2022Ys05￡

57 太原理I大学 基于预测深度潜航学习的家庭能源管理系统研究 刘祥飞 任密蜂 2022Ys05^

58 太原理I大学 基于连通性的猕猴大脑PE区细分和同源性研究 王  明 李海芳 2022YS058

59 太原理工大学 单电极摩擦纳米发电机用于自驱动人体运动监测及水下无线通信 万 冬 张虎林 2022Ys05g

60 太原理工大学 基于深度融合网络的多模态情感分析研究 王雨竹 谢 琚 2022Ys06C

61 太原理置大学 基于密集卷积注意网络和有序神经元的琥珀酰化位点预测 赵 虹 王会青 2022YS061

62 太原理工大学 温度影响下含盐粉土中X80钢 的腐蚀行为及机理研究 白向灵 韩鹏举 2022Ys062

63 太原理工大学 基于XˉCT技术的再生保温混凝土高温后损伤分析与模拟 苗艳春 张 玉 2022Ys063

64 太原理I大学 漩涡对迷宫灌水器水力性能的影响分析 王存才 李治勤 2022Ys06口

65 太原理工大学 面向丁业应用的乙烯分离M0F材料的放大制各及性能研究 卢春宇 李晋平 2022Ys065

66 太原理工大学 碳基负载型Rh基催化剂结构调变对合成气转化隹成C2氧化物催化性能的调控 常泽海 王宝俊 2022Ys06C

67 太原理工大学 电中性骨架分子筛用于CH″N2吸附分离的性能研究 李世帅 杨江峰 2022YsO67

68 太原理工大学 特低灰煤基活性炭的制各及对RhB的吸附研究 裴伟伟 樊玉萍 2022Ys06ε

69 太原理工大学 矿井水环境中矸石胶结充填体强度损伤及蠕变特性研究 赵永辉 郭育霞 2022Ys06ε

70 太原理工大学 表面活性剂在无烟煤表面吸附特性的分子机制研究 陈炫来 严国超 2022YSO7C

71 太原理I大学 Cu催化剂活忤位结构调变对乙炔选择性加氢催化性能的调控 王 元 章日光 2022Ys07彐

72 太原理工大学 铁阳极介导的剩余污泥电发酵同步产氢及蓝铁矿生成的研究 殷霄云 李亚男 2022YSO72

73 太原理工大学 随机切换环境下生物免疫系统的模型构建及复杂动力学行为研究 张 妮 李东喜 2022YS073

74 太原理工大学 国际直接投资对省域绿色创新效率的影响研究 田晓煜 陈怀超 2022YS07四

75 太原理工大学
高校男生引体向上零次表征失衡性成因的实证探究-ˉ以山西大学城

三所高校为例
董 鹤 史冬博 2022Ys075

76 太原理T大学 二维钙钛矿基底辅助生κ法制各CsPbI3钙钛矿太阳能电池研究 孙李泽童 郝玉英 2022Ys07C

77 太原理工大学
基于zYNQ7020实现DQNˉ Hadamard申像素成像的研

究
王之润 王 东 2022Υ s077

78 太原理T大学 明胶/海藻酸钠基抗菌复合水凝胶敷料的构建及性能研究 张秀梅 黄 棣 2022YsO7ε

79 太原理工大学 山西农民专业合作社参与基层治理的现状及对策研究 杜鹏丽 召阝沁妍 2022YS07g

80 太原理丁大学 阿尔兹海默症患者语言留存及其影响因素研究 廉紫蓉 郭爱萍 2022YsO8C

第 5页 共 9页

81 太原理I大学 良户古村石雕艺术装饰纹样研究 祝旭旭 刘东霞 2022Υ S081

82 太原理工大学 协同式装甲虚拟维修技术研究 赵 瑾 曹 锐 2022Ys08Ξ

83 太原理△大学 融合传播网络的谣言检测研究 杨延杰 王 莉 2022Ys08

84 太原理工大学 NH3对煤物理吸氧影响规律的量子化学研究 张亚超 郝朝瑜 2022YS08口

85 太原理工大学
晋南黄土台塬l× 传统聚落地域性常造智慧及保护发展策略研究-ˉ以

稷山县北阳城村为例
郭屠芳 石谦飞 2022YsO8E

86 太原理工大学 基于吲哚衍生物的给-受体型分了的聚集诱寻发光性质研究 张晨晨 卢建军 2022YS08C

87 太原理I大学 基于储各池计算的混沌同步保密通信研究 刘家跃 张建国 2022Ys08^

88 太原理I大学 抗菌可降解型PLA/Ag@T彤 内米纤维膜的制各与忤能研究 武 捷 刘淑强 2022Ys08ε

89 山西农业大学 硒氮互作对燕麦植株硒氮积累及根际土壤肥力的影响 李军辉 杨珍平 2022Υ s08￡

90 山西农业大学 基于空地一体多源遥感的冬小麦叶面积指数监测研究 张 煊 杨武德 2022YS09C

91 山西农业大学 马身猪耐低温的生理性状及其肠道微生物的作用研究 刘 婷 郭晓红 2022Ys09彐

92 山西农业大学 几丁聚糖-纳米硒通过调节ERK/CREB通 路对氟诱导小鼠学习记忆障碍的影响 李浩洁 王金明 2022Ys09Ξ

93 山西农业大学 鸡柔嫩艾关尔球虫R0P17的鉴定及其免疫保护效果评价 刘晓欣 刘 卿 2022丫s09

94 山西农业大学 不同放牧强度对晋北赖草草地生态化学计量特征的影响 郑  慧 耋宽虎、王常葸 2022YS09'

95 山西农业大学 施氏矿物活化过硫酸盐去除土霉素的效果与机制 王妍燕 刘奋武 2022YS09E

96 山西农业大学 黄瓜响应硫磺熏蒸的分子及代谢机制研究 文刂 女昌亢秀萍、李 森 2022Ys09C

97 山西农业大学 鳞杯伞多糖的分离纯化、消化酵解及其免疫调节功效研究 郭东东 常明昌 2022YS097

98 山西农业大学 基于机器视觉的生菜需水诊断研究 高海荣 李志伟 2022Ys098

99 山西农业大学 手性膦酸催化的Nˉ芳基苯并咪晔的对映选择性氧化合成 陈锦芳 赵晋忠 2022Ys09g

100 山西医科大学 脂联素通过肠道微生物调控胰岛素敏感性的作用及机理研究 郝 静 李 晋 2022Ys10C

101 山西医科大学 TXNlP敲 除通过促进血管新生和减轻细胞凋亡及炎症来改善缺血后`b脏 功能 王雪娇 焦向英 2022Ys101

102 山西医科大学 敲低海马神经元MCU改 莳APp/Ps1/tau转 皋因小鼠认知功能的机制研究 乔 晶 蔡红艳 2022Ys102

103 山西医科大学 嗜酸乳杆菌改善小鼠肥胖及其机制的探索 康 行 樊卫平 2022Υ s103

104 山西医科大学
BMAL1磷 酸化在β⒈肾上腺紊受体自身抗体诱导 心肌细胞死亡中的

作用及机锏研究 陆洁蓓 王  丽 2022Ys10四

105 山西医科大学
哺乳动物雷帕霉素靶蛋白/p70s6K/Tau信 号途径在苯并【a】 芘致小鼠

认知功能障碍中的改变及二甲双胍干预效果研究
刁肾阳阳 张红梅 2022Ys105

106 山西医科大学 红细胞膜包覆双氢臂茼素聚乳酸-羟基乙酸仿生纳米粒的制备及抗疟作用评价 左恒通 张淑秋 2022Ys10C

107 山西医科大学 葫芦素B作用于口腔鳞状细胞癌的网络药理学分析及实验研究 于振源 张 芳 2022YS107

108 山西医科大学
山西省消费者食品安全风险感知与信息搜寻行为关系研究 :一个有调

节的中介模型 刘晓蔓 程景民 2022Υs10ε

109 山西医科大学 GDAP2过表达影响神经元发育和兴奋性突触传递 胡丹梅 景 玮 2022YS10g

110 山西医科大学 闷充质干细胞联合明胶微载体艾架治疗大鼠脊髓损伤的应用研究 刘海峰 赵 斌 2022Ys11C

111 山西医科大学 单细胞测序揭示I型糖尿病小鼠骨髓与骨质减少的关系 毛兴佳 向 2022Ys111

112 山西医科大学 中网急性问歇性卟啉病HMBs基 因突变特点初析及c1078J46d创致病机制研究 李 茹 杨 静 2022YS112

113 山西医科大学 射精管梗阻对精囊收缩效能影响的实验研究 任健超 王躁琦 2022Υs11

114 山西医科大学 临床分离白念珠菌sAP2、 GCN4与 伊曲康唑耐药性关系的研究 张露文 冯文莉 2022Ys11口

115 山西医科大学
无托槽隐形矫治器结合微种植钉通过不同牵引方式远移上颌磨牙的生

物力学研究
吉丽丽 武秀萍 2022YS11E

116 山西医科大学 驱动压指导PEEP滴 定对机器人辅助肖t列腺癌根治术老午患者肺损伤的影响 朱佳羽 田首元 2022Ys11C

117 山西医科大学 18F-FDG PET/σ 不同阈值肺癌原发病灶代谢异质性的研究 李肖萌 武志芳 2022YS117

118 山西师范大学 故事展演与文化实践:崔府君崇拜话语的建构 武振宇 延保全 2022Υs118

119 山西师范大学 山西省农村事实孤儿生存状况及其影响因素研究 梁思琪 王小平 2022丫 S11g

120 山西师范大学 马穆鲁克王朝时期吞料贸易研究 (138⒉ 1517) 刘金男 车效梅 2022Ys120

121 山西师范大学 基于语料库的The Conquest of Happiness两 译本风格的对比研 侯然然 黄远鹏 z022Υ S121

第 6页 共 9页

究

122 山西师范大学 妒忌对第
=方

惩罚的影响 赵若晨 张 潮 2022Ys12Ξ

123 山西师范大学 化学师范生实验教学知识测查研究 余丽芬 史红霞 2022Ys12

124 山西师范大学
“
文化传承与理解

”
核心素养评价指标的建构与运用 杨 帆 范晓东 2022Ys12凵

125 山西师范大学 中学地理教学渗透美育现状及策略研究 杨  阳 张旭如 2022YS12E

126 山西师范大学 碳排放权交易试点政策对我国低碳转型的影响机制研究 田 超 肖黎明 2022YS12C

127 山西师范大学 介休市古戏台调查及演剧活动研究 张子恒 延保全 2022YS127

128 山西师范大学
几类对数 Lap丨 acian方 程的直接移动平面法及应

用
聂晓凤 张丽红 2022Ys12ε

129 山西师范大学 过渡金属基催化剂在电解水制氢中的应用研究 苏 乐 徐小虎 2022Ys12g

130 山西师范大学 稀土螯合物掺杂荧光碳点对植物光合生理生化的影响及机制研究 董梓豪 巩 岩 2022Υ S13C

131 山西师范大学 京津冀地区生态系统服务空间关系及安全格局研究 李文静 王  盛 2022Ys131

132 山西师范大学 新世纪以来大陆警匪电影的空问叙事研究 (2000ˉ 2021) 华 欣 曹 飞 2022Ys132

133 山西师范大学
社会质量理论视角下城市社区体育分类治理研究-ˉ基于武汉市三类

社区的实证调研
周天伦 冯晓丽 2022Ys13E

134 山西师范大学 金属氮碳单 (双 )原了分子催化剂电催化还原Co2及 合成尿素的理论研究 张志佳 郭 玲 2022Ys13口

135 山西师范大学
柴可夫斯基钢琴曲 《杜姆卡》op,59之乐谱与音响版本可视化比较研

究
郝温净 赵建斌 2022YS13E

136 山西财经大学 我国环境治珲体系屮企业绿色技术创斯的影响机制研究-ˉ蓦于演化博弈理论 余佳庆 曹卫芳 2022YS13C

137 山西财经大学 山西省产业部门碳排放关联研究 薛 璇 赵佳丽 2022Υs137

138 山西财经大学 控股股东股权质押对企业经营风险的影响研究 蔡 颖 张文龙 2022Ys13E

139 山西财经大学 第三方国际环境审计下多元共治主体对高污染企业环境行为影响的研究 张志婕 曲国华 2022Ys13ε

140 山西财经大学 开放域对话生成的话题引导研究 王宏荣 张 鹏 2022YS140

141 山西财经大学 引人时间窗口因素的学科标准化新指标研究 李雪兰 王 兴 2022Ys141

142 山西财经大学 高管海归背景、双元创新与企业绩效:管理自主权的调节效应 谢雨菲 张枢盛 2022Ys142

143 山西财经大学
乡村旅游公共服务对游客游后行为意向的影响-ˉ基于幸福感、获得

感、安全感的中介作用
乔伟桐 高 楠 2022Ys143

144 山西财经大学 卢拉
“
劳I社会主义

”
批判研究 乔开红 王绍源 2022Ys14口

145 山西财经大学 绿色创新对中国城市霾污染的影响研究 尹诗杰 任 娇 2022Ys145

146 山西财经大学
金融科技发展对商业银行中间业务的影响-ˉ基于上市商业银行的实

证分析
刘 斐 芦 锋 2022Ys14C

147 山西财经大学
税收负担对制造业企业金融化的影响-ˉ基于A股上市公司的动态面

板数据分析
陈可歆 高 跃 2022Ys147

148 山西财经大学 制度距离对中国对外直接投资的影响-ˉ基于双边投资协定的视角 李启隆 周新生 2022Ys14ε

149 山西财经大学 η'NS银行总行员I职业发展通道体系建设研究 吴 拓 孙利虎 2022ΥS14C

150 山西财经大学 数字普惠金融对乡村振兴水平影响研究——以山西省为例 梁 桢 苑改霞 2022Ys15C

151 山西财经大学
大股东防御动机下员工持股计划实施 及其经济后果研究-ˉ以安利

股份为例
刘坤卓 袁春生 2022Ys15]

152 山西财经大学 运用大数据技术实施审计分析程序研究 基̄于毕马威会计师事务所调研 吕 ”丨杨瑞平 2022Υ s15Ξ

153 山西财经大学 对网络外挂罪名适用的分析 郭 正 宋方明 2022YS15E

154 中北大学 爆破型鱼雷对潜艇毁伤效能评估 李 昊 尹建平 2022Ys15凵

155 中北大学 镀镁石墨烯/Az91镁基复合材料真空热压成形组织性能研究 赵荣霞 赵占勇 2022Ys15E

156 中北大学 几种反应型过氧化氢荧光探针的设计、合成与性能研究 马 涛 袁长春 2022Ys15C

157 中北大学 基于钢网封装的
“
雕刻型纤毛

”MEMS矢量水听器 陈 鹏 张国军 2022Υ S15^

158 中北大学 曲面陶瓷基热电偶的设计制造及性能研究 赵 楠 谭秋林 2022Ys15ε

159 中北大学 考虑机载资源受限的无人机抗干扰环绕控制方法研究 岳晓辉 李 杰 2022Ys159

第 7页 共 9页

160 中北大学 面向胶囊诊查机器人的无线供能系统设计与研究 张增磊 高晋阳 2022ΥS160

161 中北大学 带有隔离的随机传染病模型的分析与研究 刘世杰 刘茂省 2022Ys161

162 中北大学 几类低维耗散混沌系统的不稳定周期轨道研究 刘慧慧 董成伟 2022Υs162

163 中北大学 A|203/siC复相陶瓷冲击失效机理研究 葛彦鑫 高玉波 2022Υs163

164 中北大学 微液滴技术制备窄粒径分布的高品质含能复合微球 周近强 武碧栋 2022Ys16凵

165 中北大学 含能晶体n~Ⅱ堆积结构与含能有机叠氮晶体堆积作用研究 李仕洁 苟瑞君 2022YS16E

166 中北大学 PBX炸药动态力学性能及点火行为研究 肖向东 肖有才 2022Ys166

167 中北大学 基于oRBˉ sLAM2室内动态稠密地图重建算法研究 李文耀 崔俊杰 2022Ys167

168 中北大学 双端攴撑弹性梁膜结构薄膜应变测力传感器的制各及性能研究 马如原 武文革 2022YS168

169 中北大学 多道次往复镦-挤变形对稀土镁合金晶粒细化及力学性能影响 徐文龙 张治民 z022Ys16g

170 中北大学 NiFe基 白支撑纳米复合材料的构筑及其电催化性能研究 叶 磊 弓亚琼 2022丫 s170

171 中北大学 双光程光纤陀螺非互易性误差分析与抑制技术研究 李 靖 刘文耀 2022Ys171

172 中北大学 交-直流协同自适应微能源采集器设计与实现 邹 杰 丑修建 2022Υ s172

173 中北大学 高温差双端对称式MEMs热 电堆红外探测器 关一浩 梁 庭 2022Ys173

174 中北大学 基于光栅自成像效应的高分辨小型化位移传感器研究 亓 杰 李孟委 2022YS17四

175 中北大学
乳液型含能粘结体系/CL-20基炸药油墨的3D直写成型及性能研

究
谢占雄 安崇伟 2022YS175

176 太原科技大学 面向环境属性的桥式起重机金属结构 自适应退役机制 贺 宾 董 青 2022Ys17C

177 太原科技大学 氮杂质与辐照损伤对金刚石热导率的影响机理研究 郭之健 王凯悦 2022YS177

178 太原科技大学 服役信息驱动下起重机定寿命结构优化设计方法研究 于燕南 戚其松 2022YS17ε

179 太原科技大学 金属-有机骨架材料的合成及其对金属离了的吸附分离研究 裴 雷 赵旭东 2022Υ s17g

180 太原科技大学 面向联邦学习的高维多目标差分隐私保护模型研究 范  阗 崔志华 2022Ys18C

181 太原科技大学 相依多模失效下矿井主通风系统最优切换及视情维修决策研究 何于港 张晓红 2022Υ s181

182 太原科技大学 基于分子动力学的镁合金位错滑移与相变机理研究 杨千华 楚志兵 2022Ys182

183 太原科技大学 铸态TA15钛合金开坯I艺优化研究 范佳鑫 朱艳春 2022Ys18E

184 太原科技大学 红外与可见光图像多尺度深度学习融合方法研究 王君尧 王志社 2022Ys18口

185 太原科技大学 太原市PM2,5中无机气溶胶污染特征及酸度研究 王  阳 高淑琴 2022Ys185

186 太原科技大学 多体复合系统量子态的几类纠缠测度与关联测度研究 刘亚雪 王银珠 2022Ys18C

187 太原科技大学 个案I作介入矿难丧偶妇女生活适应问题研究 潘晓琴 赵素燕 2022Υs187

188 太原科技大学 板带材非对称轧制应变参数建模分析与研究 卫邃宇 江连运 2022Ys18ε

189 太原科技大学 低剂量CT成像的循环生成对抗训练模式研究 韩泽芳 张 雄 2022Ys18g

190 太原科技大学 麻 J=超芦信号多域分析及模型自优化的焯缝缺陷辅助识别方法研究 赵 娜 张 睿 2022Υs19C

191 太原师范学院 低秩矩阵恢复混合阈值和随机算法的研究 郭 婕 王川龙 2022Ys19]

192 太原师范学院 柴达木盆地西南缘沙丘形态及粒度特征研究 王 萌 李继彦 2022Ys192

193 太原师范学院 丝绸之路视域下的东西义化交流——以北魏玻璃艺术传播为例 罗佩瑶 常晓君 2022Ys19
194 太原师范学院 基于再生理念的晋城大阳古镇地契博物馆设计 刘 瑶 郝巍东 2022Ys19凵

195 太原师范学院 高中生隐喻能力与英语词汇量的相关性研究 彭雪妍 马海兰 z022Ys19E

196 太原师范学院 基于HPM的初中数学学科德育教学研究 杨 莹 王保红 2022Ys19C

197 太原师范学院 《红星照耀中国》中人物形象整合阅读的实践研究 贺 娟 王建英 2022Ys19刁

198 太原师范学院 高中地理教师校本网络研修策略研究 魏 潇 付一静 z022Υ s19E

199 山西中医药大学 麻杏清肺汤治疗小儿支原体肺炎痰热闭肺证的临床疗效观察 刘 娜 贾六金 2022Ys19ε

200 山西中医药大学
“
秩边透水道

”
针法对早发性卵巢功能不全模型大鼠凋亡因子

Fas/%dd/Caspase8表 达的影响研究
马梦娜 金晓飞 2022Ys20C

201 山西中医药大学 党参远志散改善记忆障碍的作用机制与药效物质研究 王佳敏 王颖莉 2022YS20口

笫 8页 共 9页

202 山西中医药大学 银杏有效成分向果内酯靶向星形胶质细胞促进髓鞘冉生的机制研究 鞠文嫒 马存根 2022Ys202

203 长治医学院 CCTA冠周脂肪影像组学模型对ACs的预测价值 李笑笑 郭 兴 2022Ys20

204 长治医学院
中国农村地区基于Markov模型的人工智能筛查糖尿病视网膜病变的

成本效果分析
李观燕 李会琳 z022YS20口

205 长治医学院 中罔某地市中学生原发性头痛的流行病学研究 王举萍 李 丽 z022YS20E

206 长治医学院 FH联合hrH PV检测在宫颈癌筛查中的意义 吴紫莹 郑金平 2022YS20C

207 长治医学院 剖宫产不同体位下腔静脉内径变化及与血流动力学的关系 游俊丽 王晋平 2O22Ys20^

208 山西大同大学 《三国志平话》词语考释 聂凯茜 裴瑞玲 2022Υ S20ε

209 山西大同大学 核酸适体功能化的金纳米棒用∫肿瘤的靶向光热/化疗联合治疗研究 徐 慧 冯锋 、白云峰 2022YS209

210 山西大同大学 综放开采顶煤放落混矸辐射特征及识别技术研究 许 琳
张 磊 、张宁

波 、张学峰
2022Ys210

211 屮国辐射防护研究院 基于光学发射层析的闪烁体二维剂量测量系统初步研究 靳海晶 胀小东、李华 2022Υ s211

212 中国 日用化学工业研穷
油醇/醚硫酸盐的制各及性能研究 凌 婷 杨效益 2022YS212

213 山西省屮医药研究院
疏脑解郁汤对 CVMs抑郁大鼠海马 CA3区 BDNF/TrKB通 路的调

控作用
徐春悦 李宝玲 2022Ys213

第 9页 共 9页